
Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo číslo LOM/S/2016/0047 1 / 3 

DODATEK ČÍSLO 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo LOM/S/2016/0047 
 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
 

na realizaci stavebních prací souhrnně označených 
 

„Stavební opravy zádveří a vestibulu obj. č. 26 (závodní jídelna) 
v areálu LOM PRAHA s.p. v Praze 10 - Malešicích“ 

 
(dále jen „Dodatek číslo 1“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: LOM PRAHA s.p. 
 se sídlem Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
 v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
 Zastoupený: Ing. Romanem Planičkou - ředitelem podniku 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912, Praha 4 
 Číslo účtu: 994404-0141472001 / 0800 
 IČ: 00000515 DIČ: CZ00000515 
 Zástupce ve věcech finančních: Ing. Michal Geist, finanční ředitel 
 Telefon: +420 XXX Fax: +420 XXX 
 E-mail: michal.geist@lompraha.cz 
 Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ivana Česenková, vedoucí odboru VNS 
 Telefon: +420 XXX Fax: +420 XXX 
 E-mail: XXX GSM: +420 XXX 
 Zástupce ve věcech technických: Pavel Netík, odbor VNS 
 Telefon: +420 XXX Fax: +420 XXX 
 E-mail: XXX GSM: +420 XXX 

 
 
Zhotovitel: KLaN spol.s r.o. 
 se sídlem Dolnokrčská 9/5, 140 00 Praha 4 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
 v Praze, oddíl C, vložka 14984 
 Jejímž jménem jedná: David Rytíř, jednatel společnosti 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
 Číslo účtu: 7011136001/5500 
 IČ: 48035378 DIČ: CZ48035378 
 Zástupce ve věcech smluvních, finančních a technických: David Rytíř, jednatel společnosti 
 Telefon: +420 XXX GSM: +420 XXX 
 E-mail: XXX 

Článek II. 
Výchozí podklady a údaje 

2.1 Dne 23. června 2016 uzavřel objednatel se zhotovitelem pod výše uvedeným číslem smlouvu o dílo na realizaci stavebních 
prací souhrnně označených „Stavební opravy zádveří a vestibulu obj. č. 26 (závodní jídelna) v areálu LOM PRAHA s.p. 
v Praze 10 – Malešicích“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Rozsah díla byl vymezen nabídkou zhotovitele ze dne 25. května 
2016, kterou je položkový rozpočet (dále jen „Nabídka“), jež je jako Příloha č. 1 součástí této Smlouvy o dílo. 



2 / 3 Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo číslo LOM/S/2016/0047 

Článek III. 
Předmět dodatku 

3.1 V průběhu provádění díla se smluvní strany dohodly jednak na dílčích změnách způsobu provedení určitých stavebních 
prací oproti obsahu Nabídky vzhledem ke skutečnému stavu některých stávajících zakrytých konstrukcí zádveří a vestibulu 
obj. č. 26 (závodní jídelna), který nebylo možné zjistit před uzavřením Smlouvy o dílo bez nutnosti provedení sond nebo 
bouracích prací, a dále se dohodly na úpravách a rozšíření rozsahu díla (zejména rozsahu oprav vnitřních omítek zádveří 
a vestibulu, jakož i provedení výměny betonové skládané / zámkové dlažby části venkovní plochy před vestibulem), 
nezbytných pro řádné dokončení předmětu díla. 

3.2 V souvislosti s těmito dílčími změnami způsobu a rozsahu díla dohodnutými smluvními stranami byly provedeny i úpravy 
příslušných položek Nabídky zhotovitele, a dodatečné požadované práce (výměna betonové skládané / zámkové dlažby 
části venkovní plochy před vestibulem) byly oceněný samostatným rozpočtem. 

3.3 Položkový rozpočet, kterým jsou oceněny všechny skutečně provedené práce ke dni předání a převzetí díla, zohledňující 
dílčí změny způsobu a rozsahu díla dohodnuté smluvním stranami, označený jako „Konečné vyúčtování provedených 
prací - zádveří a vestibul“, je jako Příloha č. 4 součástí Smlouvy o dílo. Položkový rozpočet, označený jako „Konečné 
vyúčtování provedených prací - dlažba před vstupem do jídelny“, stanovující cenu dodatečné požadované práce (více-
práce) ke stejnému termínu, tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy o dílo. 

3.4 V důsledku dílčích změn způsobu a rozsahu provedení některých stavebních prací s jinými technologickými podmínkami 
a realizaci dodatečných prací došlo i k prodloužení doby potřebné k provedení díla. 

3.5 Smluvní strany se z důvodů uvedených v předchozích odstavcích tohoto článku Dodatku číslo 1 dohodly na úpravě ceny 
za zhotovení předmětu smlouvy a na prodloužení doby provádění díla tak, jak je uvedeno dále. 

Článek IV. 
Změna doby plnění 

4.1 Poslední dva řádky odst. 4.1 čl. IV. Doba plnění Smlouvy o dílo se ruší a nahrazují následujícím textem: 

„ - ukončení prací .......................................................................................................................................... 7. srpna 2016 
 - předání a převzetí dokončeného díla ....................................................................................................... 8. srpna 2016“ 

Článek V. 
Úprava ceny díla 

5.1 Celý obsah odst. 5.2 čl. V. Cena díla se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„Cena za zhotovení díla činí: 
Cena bez DPH .............................................................................................................................................. 361 318,40 Kč 
DPH ve výši 21 % ........................................................................................................................................... 75 876,86 Kč 
Cena včetně DPH ........................................................................................................................................ 437 195,26 Kč 
(slovy: čtyři sta třicet sedm tisíc jedno sto devadesát pět korun a dvacet šest haléřů českých) 

Rekapitulace celkové ceny díla: 

 Cena za zhotovení prací obsažených v položkovém rozpočtu označeném „Konečné vyúčtování provedených 
prací - zádveří a vestibul“ činí: 
Cena bez DPH ......................................................................................................................................... 322 457,70 Kč 
DPH ve výši 21 % ...................................................................................................................................... 67 716,12 Kč 
Cena včetně DPH .................................................................................................................................... 390 173,82 Kč 

 Cena za zhotovení prací obsažených v položkovém rozpočtu označeném „Konečné vyúčtování provedených 
prací - dlažba před vstupem do jídelny“ činí: 
Cena bez DPH ........................................................................................................................................... 38 860,70 Kč 
DPH ve výši 21 % ........................................................................................................................................ 8 160,74 Kč 
Cena včetně DPH ...................................................................................................................................... 47 021,44 Kč 

 Celková cena za zhotovení prací obsažených v položkových rozpočtech označených „Konečné vyúčtování prove-
dených prací - zádveří a vestibul“ a „Konečné vyúčtování provedených prací - dlažba před vstupem do jídelny“ 
činí: 
Cena bez DPH ......................................................................................................................................... 361 318,40 Kč 
DPH ve výši 21 % ...................................................................................................................................... 75 876,86 Kč 
Cena včetně DPH .................................................................................................................................... 437 195,26 Kč“ 

5.2 Položkové rozpočty nazvané „Konečné vyúčtování provedených prací - zádveří a vestibul“ a „Konečné vyúčtování 
provedených prací - dlažba před vstupem do jídelny“ jsou dále společně označovány jako „Konečná vyúčtování“. V dalších 
odstavcích čl. V. Cena díla a všech odstavcích následujících článků Smlouvy o dílo nahrazuje termín Konečná vyúčtování 
slovo Nabídka ve všech použitých tvarech. 



Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo číslo LOM/S/2016/0047 3 / 3 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tento Dodatek číslo 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6.2 Tento Dodatek číslo 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

6.3 Ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem číslo 1 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

6.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku číslo 1 jsou následující přílohy: 

 Položkový rozpočet označený jako „Konečné vyúčtování provedených prací - zádveří a vestibul“ (jako Příloha č. 4 je 
nedílnou součástí Smlouvy o dílo) 

 Položkový rozpočet označený jako „Konečné vyúčtování provedených prací - dlažba před vstupem do jídelny“ (jako 
Příloha č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo) 

 
 V Praze dne       30.8.   2016 V Praze dne               29.8.    2016 
 
 
 Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 ...................................................... ...................................................... 
 LOM PRAHA s.p. KLaN spol.s r.o. 
 Ing. Roman Planička David Rytíř 
 ředitel jednatel společnosti 


